CASUS XI.

DE MUTATIONE SENTENTIÆ.

1° LUCIANUS, hæres, admittit ut validum testamentum in sui favorem conditum, quamvis quibusdam debitis formalitatibus careat, innixus probabilis Doctorum sententia. Sed alia die mutata sententia, juridice postulat et obtinet irrationem alterius testamenti pariter informis, in favorem Caii conditi, ut ipse propior hæres colligat hæreditatem.

2° BATAVIUS, audita hora mediæ noctis die sabbati, manducat carnes, utpote in tempore pertinente ad diem Dominicam, ex vi probabilitatis quam facit auditum horologium; sed post quadrantem audit aliud horologium dans signum ejusdem mediæ noctis, et mutata sententia huic se conformat, et, perinde ac si nihil die Dominica manducasset, ad sacram synaxim hac die accedit.

3° SIGISMUNDUS, hæres ex testamento carente aliqua formalitate, retinet hæreditatem ex opinione probabilis quod valeat testamentum, et, mutata sententia, recusat solvere quædam legata in ipso inclusa.

HINC :

QUÆR. 1° An vel quando liceat mutare sententiam semel acceptam?

2° Quid ad varios casus?

SOLUTIO :

75. — R. ad 1^m Quærs. Licet per se mutare sententiam jam aliquando electam, si nulla sit repugnantia inter talem mutationem et veram probabilitatem, id est, dummodo mutans sententiam, aliam hic et nunc vere probabilem amplectatur, nec istud ullam contradictionem neque theoreticæ neque practice involvat. Etenim ille qui alterutrum e duabus sententiis probabilibus amplectitur, non cessat judicare alteram probabilem, et proinde ea manet ipsi incerta quod ad illam partem sicut antea. Ergo, data occasione, vel stante commodo, potest illam partem sequi, quamvis alias partem oppositam fuerit secutus. Excipe casum in quo hic et nunc sententiæ mutatio veram probabilitatem tolleret, ut ex dicendis patebit. V. Lugo. — Voit. — Lacroix.